
Centrum odborné přípravy MZe ČR 

 

 

 
 

 

Název projektu: Centrum odborné přípravy Ministerstva zemědělství ČR 

Datum realizace projektu: 2024 

Celková výše podpory: 1.428.000 Kč 

Stručný obsah projektu: Střední odborná škola byla Ministerstvem zemědělství České republiky určena jako Centrum odborné přípravy (COP). 

Díky finanční podpoře z dotačního programu Ministerstva zemědělství ČR škola každoročně pořizuje nové učební pomůcky, které slouží ke 

zkvalitnění odborného vzdělávání žáků a studentů středních a vyšších odborných škol. Hlavním cílem tohoto programu je posílit praktickou výuku 

a umožnit žákům pracovat s moderními technologiemi – zejména s nejnovějšími mechanizačními prostředky, nástroji pro digitalizaci, automatizaci 

a robotizaci v oblastech zemědělství, lesnictví, potravinářství a veterinářství. Snahou COP je připravit žáky na aktuální trendy v oboru a vybavit je 

praktickými dovednostmi, které jim usnadní uplatnění na trhu práce, především v zemědělském hospodářství. Důraz je kladem také na rozvoj 

kompetencí v oblasti precizního zemědělství. 

V roce 2024 škola pořídila zemědělské drony včetně příslušenství, které budou žákům sloužit k osvojení si práce s touto moderní technologií a 

k hlubšímu porozumění principům řízení zemědělských procesů pomocí dat a automatizovaných systémů. 

 

Tento projekt je spolufinancován Ministerstvem zemědělství ČR. 


